

**Protokół Nr 23/16  
z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa  
Rady Gminy Markowa  
z dnia 2 listopada 2016 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 10<sup>00</sup> do godz. 10<sup>40</sup> w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. Przewodnicząca Barbara Podolec powitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytała, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku obrad komisji.

Jacek Szylar – powiedział, że wnosi o skreślenie z porządku obrad punktu 3, czyli zaopiniowanie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. Ta uchwała nas obowiązuje. Jeżeli zajmiemy się tą uchwałą i ją przyjmimy, to będzie wprowadzenie nowego podatku od nieruchomości na terenie gminy. Poprzednie rady gminy dość mocno walczyły o to, aby ten podatek był zniesiony. Jesteśmy prawie jedyną gminą w okolicy, która tego podatku nie płaci. Poprzedni wójt jeździł do Kolegium RIO, gdzie ta sprawa się rozgrywała i zostało to wywalczone. Jeżeli uchylimy tą uchwałę, to tego podatku już nie zniesimy.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że nikt nie przesądza czy podatek ma wejść czy nie. Warto jest podyskutować na ten temat.

Jacek Szylar – powiedział, że projekt tej uchwały zniesie uchwałę o zwolnieniach z 2010 roku.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że tylko w niektórych okolicznych gminach nie ma tego podatku.

Jacek Szylar – odpowiedział, że jest ten podatek we wszystkich okolicznych gminach. Przytoczył punkt w paragrafie 4 projektu uchwały, który brzmi „traci moc uchwała nr III/8/10 Rady Gminy Markowa z 29 grudnia 2010 roku w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości”.

Radosław Flejszar – powiedział, że należy podyskutować nad tym.

Jacek Szylar - powiedział, że zgłasza wniosek o wykreślenie i należy przegłosować.

Radosław Flejszar – dodał, że to jeszcze niczego nie przesądza.

Janusz Bąk – powiedział, że projekt uchwały można odrzucić.

Maria Kielar – powiedziała, że projekt uchwały można podjąć pod głosowanie i wtedy odrzucić.

Jacek Szylar – powiedział, że komisja może złożyć taki wniosek jeżeli przejdzie.

Maria Kielar – powiedziała, że po dyskusji, a nie skreślenie z porządku obrad. Porządek ustala przewodnicząca.

Jacek Szylar – powiedział, że rada może każdy punkt z programu usunąć.

Maria Kielar – powiedziała, że tak ale po dyskusji, a nie na wniosek jednego radnego. Nad tematem trzeba dyskutować.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że nikt nie mówi, że uchwała wejdzie. Ale dlaczego nie warto o tym porozmawiać. Może być taki argument jak pan Szylar mówi.

Maria Kielar – dodała, że dopiero po dyskusji.



Tadeusz Trojnar – powiedział, że dyskusja niczemu nie szkodzi i potem można to przegłosować. Na przykład możemy dyskutować nad tym czy dookoła naszej miejscowości nie ma tego podatku.

Jacek Szylar – powiedział, że na pewno nie.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że na pewno tak nie jest. Dodał, że zaraz poda skserowaną informację, w której jest gdzie podatek się pobiera, a gdzie nie. (Załącznik Nr 3 do protokołu).

Barbara Podolec – zwróciła się do pana Szylara, aby sformułował wniosek.

Jacek Szylar – powiedział, że wnioskuję o skreślenie punktu 3 z porządku obrad.

Barbara Podolec – dodała, że z dzisiejszej komisji.

Andrzej Kisała – zwrócił się do pana Szylara, aby nie zmieniać porządku obrad, tylko dyskutować nad punktem 3, a potem wystosować opinię komisji. Pozostałe komisje będą nad tym dyskutować i podejmować opinię. Zostawmy to i zadecydujemy po dyskusji.

Jacek Szylar – powiedział, że nie wycofa wniosku. Zagłosujmy czy usuwamy czy nie. Jeżeli odrzucimy, to nie będziemy dyskutować, a jeżeli nie to podyskutujemy, gdy pozostałe komisje wyrażą inną opinię. Jeśli zniesiemy uchwałę z 2010 roku, to jest przekonany, że tego podatku nie wycofamy już nigdy.

Andrzej Kisała – zgodził się z tym co powiedział pan Szylar. Ten podatek byłby traktowany przez ludzi jako...

Jacek Szylar – przerwał panu Kisale mówiąc, jako dodatkowy podatek, którego nie było.

Andrzej Kisała – kontynuował, że nie tylko dodatkowy podatek, tylko coś krzywdzącego. Z tego względu, że ktoś wybudował dom, a teraz mu się nakłada podatek za to, że go ma. Wiele lat nie było tego podatku, to nie jest konieczne go wprowadzać. Nie jest to aż tak bardzo dochodowe żeby się bez tego nie obejść.

Jacek Szylar – powiedział, że wszystkie gminy mają ten podatek uznany.

Janusz Bąk – powiedział, że Gać ma zwolnienie, Jawornik Polski, Manasterz także.

Tadeusz Trojnar – dodał, że Łańcut nie ma zwolnienia. Hyżne, Rakszawa, Żołyńia, Chmielnik także.

Jacek Szylar – zapytał dlaczego w gminie Kańczuga zwolnione są tylko budynki mieszkalne rolników.

Janusz Bąk – wyjaśnił, że pierwsze zwolnienie, które u nas w gminie było też dotyczyło tylko rolników. Gmina Kańczuga nic nie zmieniała przy tej uchwale.

Jacek Szylar – powiedział, że my też nic nie robiliśmy przy tej uchwale i zostało nam to potem wytknięte, że rolnicy są zwolnieni, a osoby które nie są rolnikami już nie.

Maria Kielar – dodała, że oni mieli jeszcze wcześniej przyjęte i mieli na to pozwolenie.

Janusz Bąk – powiedział, że były wprowadzone nowe zwolnienia, dlatego Regionalna Izba Obrachunkowa nam uchwałę cofnęła, ponieważ albo dla wszystkich albo dla nikogo. Dlatego Kańczuga i Gmina Jawornik mają prawdopodobnie taką uchwałę jak nasza pierwsza. Mają więc tylko rolników. Nic przy tym nie robiąc, taką uchwałę uchwalili i została przyjęta, dlatego jest ważna.

Tadeusz Trojnar – zwrócił się do pana Kisały odpowiadając na to co mówił wcześniej. Jeżeli tego podatku nie wprowadzimy to „świat się nie zawali”, szacowane dochody z tego tytułu to jest w granicach 30 tys. zł rocznie. Zbliża się termin przygotowania nowego budżetu i w tej chwili trwa zalew pism różnych organizacji czy zespołów, z zapotrzebowaniem na przyszły rok. Jest to pewnie pomysł w kierunku poszukania nowych pieniędzy w budżecie. Te rzeczy są sprzężne z sobą.

Barbara Podolec – zapytała czy to jest opłata roczna.



Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że tak.

Jacek Szylar – powiedział, że propozycja jest 0,30 zł od budynku mieszkalnego.

Tadeusz Trojnar – dodał, że stawka maksymalna to 0,75 zł.

Wójt Gminy – powiedział, że jak ktoś przykładowo ma 100 metrów kwadratowych domu, to mnoży to razy 0,75 zł i wychodzi mu 75 zł. To można w czterech ratach płacić. Ale to jest za daleko idące wyjaśnienie, ponieważ pan rady Szylar złożył inny wniosek.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że warto podkreślić, że wszystkie podatki stoją w miejscu. Nie ma wzrostu.

Jacek Szylar – powiedział, że za tak niski podatek nie warto wprowadzać. „Marchewka nie jest warta tego”.

Barbara Podolec – powiedziała, żeby przegłosować wniosek, a dyskusja odbędzie się na sesji.

*Wniosek:*

*Radny Jacek Szylar wnioskuje, aby z porządku obrad Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa wykreślić punkt 3 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.*

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymało się.

Wniosek radnego Jacka Szylara został **przyjęty**.

Po wprowadzonej zmianie porządek obrad komisji przedstawiał się następująco:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2017.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w Gminie Markowa.
5. Przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń komisji:
  - a) z dnia 18 sierpnia 2016 r.
  - b) z dnia 31 sierpnia 2016 r.
  - c) z dnia 12 września 2016 r.
6. Sprawy różne.

### **Ad 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok.**

Teresa Flejszar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały. Mówiąc o wydatkach bieżących na finansowanie kosztów remontu drogi gminnej „Stawy Grzegorzówka” dodała, że dotacja jest z budżetu państwa i przyszła na taki cel, zatem musimy ją na ten cel uchwalić. To co było pożyczane z wodociągów na poprzedniej sesji będziemy w następnej uchwale oddawać. Omawiając wydatki majątkowe na sfinansowanie zadania pn. „Opracowanie dokumentacji budowlanej w ramach zadania



zabezpieczenia osuwiska przy drodze gminnej „Biedroniówka” w miejscowości Husów wraz z odbudową nawierzchni asfaltowej” dodała, że z dotacji jest 43 984 zł, a 12 tys. zł przenosimy z wodociągów we wsi Husów. Przedstawiając informację o wydatkach majątkowych na finansowanie realizacji zadania przebudowy drogi gminnej Husów Tarnawka „Pętla” dodała, że będziemy to zadanie realizować wspólnie z Nadleśnictwem Kańczuga. Koszt tej drogi wynosi 30 tys. zł i dzielimy się po połowie kosztami. My na razie dajemy 10 tys. zł, ponieważ tyle mamy na przebudowie oświetlenia ulicznego we wsi Tarnawka, a 5 tys. zł przeniesiemy z drogi „Stawy-Grzegorzówka”, ponieważ tam już mamy wszystko zabezpieczone. Wieś Tarnawka zabezpieczyła własne środki z utrzymania dróg, także będziemy już to przenosić zarządzeniem wójta.

Jacek Szylar – zapytał czy to jest droga od miejsca gdzie biegają posiadłości pana Wrony do końca Tarnawki.

Maria Kielar – odpowiedziała, że do ostatniego przestanku.

Wójt Gminy – dodał, że to jest jej część. Ponad 800 metrów zostało zrobione z funduszy na usuwanie klęsk żywiołowych. Dostaliśmy około 100 tys. zł, a 20% do tego dołożyliśmy. Mowa jest o łączniku długości 250 metrów, który został nie zrobiony.

Maria Kielar – dodała, że droga jest prostopadła do drogi przez wieś.

Wójt Gminy – powiedział, że ten odcinek co został, to niech będzie już pokryty asfaltem. Lasy dają połowę, my drugą połowę i niech już będzie zrobione uczciwie tak jak ma być.

Maria Kielar – powiedziała, że gdyby jakieś osuwisko się pojawiło, to będzie droga alternatywna.

Wójt Gminy - dodał, że koło sklepu GS-owskiego może się pojawić.

Maria Kielar – powiedziała, że przy takich deszczach nie wiadomo co się stanie.

Teresa Flejszar – kontynuowała omawianie projektu uchwały. Mówiąc o dotacji dla bibliotek dodała, że dyrektor CKGM wystąpił z pismem do rady gminy (załącznik Nr 4 do protokołu), o zwiększenie dotacji w związku z tym, że były cięcia na początku roku, a na dzień dzisiejszy już są duże wydatki. Praktycznie stuprocentowe na niektórych paragrafach wydatków, dlatego proszą o zwiększenie w kwocie 12 tys. zł. Mówiąc o wydatkach bieżących na utrzymanie bieżące dróg gminnych w miejscowości Markowa dodała, że w związku z wykonaniem chodnika od cmentarza do Centrum Kultury nie było już pieniędzy na utrzymanie dróg. Kwotę bierzemy ze środków na budowę parkingu przy Muzeum. Następnie kontynuowała przedstawianie projektu uchwały.

W związku z brakiem pytań, przewodnicząca zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

**OPINIA NR 1/0012.2.23.2016**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 2 listopada 2016 roku**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok.

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.



**Ad 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2017.**

Janusz Bąk – przedstawił przedłożony projekt uchwały. Dodał, że w poprzednim roku cena była obniżona o 3,75 zł.

Jacek Szylar – zapytał czy podatek będzie w takiej samej wysokości jak w zeszłym roku.

Wójt Gminy - odpowiedział, że pozostaje bez zmian.

W związku z brakiem pytań, przewodnicząca zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

**OPINIA NR 2/0012.2.23.2016  
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa  
Rady Gminy Markowa  
z dnia 2 listopada 2016 roku**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2017.

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

**Ad 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok.**

Janusz Bąk – przedstawił przedłożony projekt uchwały. Wyjaśnił tabelę dotyczącą stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok (załącznik Nr 5 do protokołu). Zapytał pana wójta jak się odniesie do wysokości podatku od budynków mieszkalnych. Czy zostaje tak jak w projekcie uchwały na poziomie 0,30 zł czy w związku z odrzuceniem uchwały w sprawie zwolnień w podatku, stawka powróci do kwoty 0,75 zł jak w poprzednim roku.

Wójt Gminy – odpowiedział, że on by nie zmieniał i pozostawiać na 0,30 zł jak w projekcie.

Maria Kielar – powiedziała, że najpierw trzeba przegłosować stawkę 0,30 zł, ponieważ pan wójt poddał wniosek, że zostawia jak w projekcie. Zapytała radnych czy akceptują, to co pan wójt powiedział. Trzeba oddzielnie zagłosować, ponieważ stawka jest składnikiem uchwały.

Janusz Bąk – powiedział, że jeżeli jest propozycja, aby nadal było zwolnienie, to podatek od budynków mieszkalnych pozostawić na stawce 0,75 zł.

Andrzej Kisafa – powiedział, że lepiej nie robić zamieszania.

Barbara Podolec – dodała, żeby pozostawić stawkę taką jaka była.

Wójt Gminy – powiedział, że zgłasza wycofanie swojej propozycji. Zostawmy tak jak było w poprzedniej uchwale, czyli 0,75 zł, to i tak jest martwa uchwała.

Andrzej Kisafa – dodał, że nie ma sensu przeliczać.

Maria Kielar – powiedziała, że komisja powinna wnioskować o 0,75 zł, a potem głosować projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości. Nie jak w projekcie ze stawką 0,30 zł, tylko ze stawką 0,75 zł.

Jacek Szylar – powiedział, że pan wójt zgłosił wniosek, że zostaje 0,75 zł.



Maria Kielar – wytłumaczyła, że opiniowany jest projekt uchwały, w którym jest 0,30 zł.

Jacek Szylar – powiedział, że najpierw był odrzucony projekt, a teraz za stawką 0,75 zł głosujemy.

Wójt Gminy – odpowiedział, że to jest formalność.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie na wnioskiem.

Wniosek Nr 1 Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa.

„Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby w projekcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek od nieruchomości na 2017 rok, ustalić stawki od budynków mieszkalnych w kwocie 0,75 zł.”

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Wniosek Nr 1 Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa został **przyjęty**.

W związku z brakiem pytań, przewodnicząca zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały wraz z przyjętym wnioskiem.

**OPINIA NR 3/0012.2.23.2016**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 2 listopada 2016 roku**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok.

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

**Ad 4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w Gminie Markowa.**

Zofia Cyran – przedstawiła przedłożony projekt uchwały. Dodała, że stawki są zostawione w takiej samej kwocie jak w zeszłym roku.

Jacek Szylar – zapytał czy ta uchwała jest taka sama jak w zeszłym roku.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak. Nic w uchwale nie jest zmienione.

Barbara Podolec – powiedziała, że ceny biletów wzrosły, przynajmniej w Husowie.

Maria Kielar – powiedziała, że u nas (w Markowej) też wzrosły o 0,50 zł od 1 września.

Andrzej Kisała – powiedział, że bardzo wzrosły składki OC i jeszcze wzrosną.

Jacek Szylar – dodał, że OC wzrośnie o 100%, a AC o 500%. Powiedział humorystycznie, że widział rysunek jak mąż niesie auto i mówi do żony: musiałem coś sprzedać żeby opłacić składki.

Andrzej Kisała – powiedział, że wliczyli pogotowie lotnicze tym firmom i powypadkowe. Dlatego firmy mają możliwość przy okazji tego sobie skorygować.

Radosław Flejszar – powiedział, że jak zwykle przełoży się na ludzi.

Andrzej Kisała – powiedział, że więcej będzie warte ubezpieczenie jak samochód.

Jacek Szylar – powiedział, że z drugiej strony więcej aut pójdzie na złom, ponieważ nie jednego nie będzie stać na ubezpieczenia. Nie będzie stało po 5 czy 6 samochodów pod domem.



Wójt Gminy – powiedział, że może to się tak zakończyć.

Barbara Podolec – dodała, że niektóre samochody nie nadają się do jazdy, a jeżdżą po ulicach.

Jacek Szylar – powiedział, że im bardziej się wydaje, że osoba jest biedna, to tym więcej aut stoi przed domem, ponieważ każdy ma swoje.

Maria Kielar – zgodziła się z panem Szylarem mówiąc, że podatek nie płacony i śmieci, a samochodów dużo pod domem.

Andrzej Kisała – powiedział, że co pół roku będzie robiony przegląd. Jeżeli dzień się spóźni, to zapłacimy podwójnie.

Wójt Gminy – powiedział, że to ma związek z 500+.

Barbara Podolec – powiedziała, że dzięki temu będziemy jeździć bezpieczniej.

Andrzej Kisała – powiedział, że jeszcze będzie plakietka do przyklejenia na auto informująca, że mamy przegląd.

Wójt Gminy – zwrócił się do pani przewodniczącej mówiąc, że wzrost bezpieczeństwa wzrósł wtedy, gdy nakazali świecić światła w dzień.

Jacek Szylar – powiedział, że przeczytał artykuł w którym pisało, że obowiązek włączenia świateł nie ma nic wspólnego z bezpieczeństwem. Wręcz jest odwrotnie. Więcej kosztów ponosi kierowca.

Radosław Flejszar – powiedział, że jeżeli Niemcy nie jeżdżą na światłach, to coś w tym jest.

Wójt Gminy – powiedział, że inaczej sprawa się ma w krajach skandynawskich, ponieważ tam wcześniej zapada zmrok i oni sobie to uregulowali.

Maria Kielar – powiedziała, że podobnie jak zmiana czasu. Mówione jest, że źle oddziałuje na człowieka i żadnej oszczędności przy tym nie ma, ale podają termin kiedy będzie następna zmiana czasu.

Jacek Szylar – powiedział, że słyszał iż w Hiszpanii się burzą na to, ponieważ oni jako naród najpóźniej jedzą kolację. Pewien uczony wyliczył że zyskują 134 godzin słonecznych.

W związku z brakiem pytań, przewodnicząca zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

**OPINIA NR 4/0012.2.23.2016**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 2 listopada 2016 roku**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w Gminie Markowa

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

**Ad.5. Przyjęcie protokołu z poprzednich komisji.**

Barbara Podolec – zapytała, czy ktoś z radnych chciałby wnieść jakieś uwagi do protokołu.

Jacek Szylar – zapytał czy po tych wszystkich zawirowaniach protokoły będą z sesji na sesję.



Barbara Podolec – powiedziała, że były łączone komisje i uchwała była odnośnie oczyszczalni, to dlatego pewnie tak dużo się nagromadziło protokołów.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że ma nadzieję, że zawiowań już nie będzie, ale mogą się zdarzyć, ponieważ mamy ostatnio na tym stanowisku problemy kadrowe.

Jacek Szylar – powiedział, że już się chyba ustabilizowało.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że przynajmniej na razie tak.

W związku z brakiem uwag, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu:

- a) z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Nr 20/16, z dnia 18 sierpnia 2016 roku.

**Wynik głosowania:** za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

- b) ze wspólnego posiedzenia Komisji Nr 1/16, z dnia 31 sierpnia 2016 roku.

**Wynik głosowania:** za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

- c) z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Nr 22/16, z dnia 12 września 2016 roku.

**Wynik głosowania:** za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

#### **Ad 6. Spraw różne.**

Jacek Szylar – zapytał pana Zbigniewa Szylara czy zrobiono drogę, o której wspominał na poprzedniej sesji.

Zbigniew Szylar – odpowiedział, że nie.

Maria Kielar – powiedziała, że dopiero dzisiaj jest opinia do przeniesienia pieniędzy.

Jacek Szylar – zapytał czy kamieniem, który mamy będziemy pobocza robić.

Wójt Gminy – powiedział, że na górnej Markowej zaczęliśmy robić, ale pogoda przeszkodziła.

Jacek Szylar – powiedział, że asfalt na drodze Zagumiennej kruszy się w bardzo szybkim tempie.

Wójt Gminy – powiedział, że trzeba będzie występować z wnioskiem, o ile jeszcze będzie taka możliwość, w ramach klęsk żywiołowych. Trzeba sprawdzić, które drogi nie są w tej chwili pod protokołem. Jak droga była jeszcze w dobrym stanie gdy komisja była, to nie dało się wtedy tego wpisać.

Jacek Szylar – powiedział, że teraz na drogach jeżdżą ciężkie ciągniki i podczas rozmijania się kruszą asfalt przy poboczu. W pobliżu jego miejsca zamieszkania jest już ponad pół metra wyłupanego asfaltu.

Wójt Gminy – powiedział, że o tym wie. Cała podbudowa jest słaba, a kołami zawsze łapie pobocza. Trudno też bronić ludziom żeby nie jeździli tamtędy.

Jacek Szylar – powiedział, że jak mają plony to muszą zebrać.

Wójt Gminy – zgodził się z panem Szylarem. Cała gospodarka drogami przekłada się na to, że cały czas przy drogach trzeba coś robić, nie da się inaczej. Nigdzie nie wymyślili lepszej recepty na to.

Maria Kielar – dodała, że na niektórych odcinkach drogi Zagumiennej jest siatka. Nie wiadomo co będzie na wiosnę.

Barbara Podolec – powiedziała, że zimy w tym roku nie będzie.

Jacek Szylar – zapytał czy w tym roku zrobią drogę „Pętlę” w Tarnawce.

Wójt Gminy – powiedział, że tak.

Jacek Szylar – przytoczył pewien artykuł z Nowin, w którym pisało, że Tarnawkę tak zasypało śniegiem, że pewien mieszkaniec na nartach do Rzeszowa się dostał.



Wójt Gminy – powiedział, że w gazetach różne rzeczy piszą.

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Barbara Podolec zakończyła obrady i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

*Barbara Trójnar*

PRZEWODNICZĄCY  
KOMISJI GOSPODARKI WIEJSKIEJ  
I ROLNICTWA  
*Podolec*  
Barbara Podolec



